³ Guidicini, Cose not. 2 (1869), p.199 acu Gozzadini, Torri, p.220 – aber mit falscher Zuschreibung an die Caccianemci dell'Orso. Zu ihrem besonderen Turm vgl. Ibidem, pp.220-221.

⁴ Guidicini, Cose not. 2 (1869), p.390.

⁵ Athos Vianelli, *Le strade e i portici di Bologna*, Roma, Newton Compton, 2006, pp. 229-230.

Caccianemici un appezzamento di terra di 40 tornature ad Altedo per 80 lire di bolognini⁶.

XVI.195464

de Chaçanemicis *Bertolomeus Brayguerre quondam Odaldi* (detto Polexano); * ca. 1300/1310, + ante 10.3.1372; oo Corbellina **Calamatone**. 1303/04 wird im Estimo ein *Paulus d. Bonacosa de Calamantonibus*, Gonfaloniere Popolo Porta Piera mit einem Vermögen von 840 lire genannt⁷, genannt auch 7.1.1296: *Domina Lucia filia et heres condam domini Iacobi Gerardi Teni et uxor Rolandini cui dicitur Dinus filius domini Bombolongni de Pegolottis jure proprio imperpetuum dedit et vendidit ... tertiam partem unius domus et medietatem unius turris quam habet pro indiviso cum Gabriele et Symmo fratribus filiis condam Albergi de Calamatonibus; que domus et medietas turris posita est bon., in capella Sancti Donati iuxta vias publicas a duobus lateribus et iuxta Paulum de Calamatonibus et ...*⁸; ebenso am 11.1.1298: *Domini Gabriel et Syminus fratres et filii quondam domini Henrigi de Calamatonibus capelle Sancti Donati volentes pervenire ad divisionem omnium suorum bonorum communium et que comunia sunt inter se fecerunt de ipsis bonis communibus duas partes, in una quarum posuerunt medietatem domus unius cum medietate turris quantum habent pro indiviso cum Paulo quondam domini Bonacose de Calamatonibus usque ad spondam muri grossi qui est in medio subtus solarium cum medietate ipsius muri, que domus et turris posita est Bon. in capella Sancti Donati, juxta viam a duobus lateribus et iuxta Paulum de Calamatonibus ...*⁹ - der Vater der Brüder wird am 28.2.1291 *qd.d. Albergi de Calamatonibus* angegeben, die auf eine Petition hin als Mitglieder des popolo und der societas und Parteiangehörige der Geremei anerkannt werden¹⁰. 1273 wird Castellano di Benno Gozzadini als der tutor der gen. *Lucie filie qd.d. Jacobi Simonis Gerardi Tetii* [Teni, s.o.] *de Calamatonibus* genannt, der mit den Brüdern *de Principibus* einen Kompromiss wegen Feindschaft, Exzessen und bes. dem Tod des gen. *Jacobus de Calamatonibus* aushandelt¹¹. Gerardo Teni ist bekannt als *consul mercatorum* 1200/1219¹², dessen Nachfahren 1270 einen Turm in Pfarrei S.Donato haben, in Nachbarschaft zu Gerardo Calamatoni; derselbe $\frac{1}{2}$ Turm wurde 1296 von Lucia Calamatoni, Urenkelin des *Gerardus Teni* verkauft¹³ – der Nachname “Calamatoni” muß also nach Gerardo Teni und vor Lucia entstanden sein, also ca. Mitte 13. Jh.